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Installera en vattenkran vid Vintervikens utegym 
 

Svar på medborgarförslag 
 
Förvaltningens förslag till beslut 
Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande och lämnar det som svar på medborgarförslaget. 

Sammanfattning 
Medborgarförslaget innehåller önskemål från en medborgare om att 
installera en vattenkran vid utegymmet i Vinterviken. Eftersom den 
närmsta vattenledningen ligger cirka 500 meter från utegymmet 
bedömer förvaltningen att en installation är en mindre lämplig 
investering. I samband med större upprustningar ser emellertid 
förvaltningen över möjligheten att installera vattenkranar. Framför 
allt på platser med värmeöar. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för samhälle och service. 
De fackliga organisationerna informeras i förvaltningsgruppen den 
17 mars 2026. 

Ärendet 
Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd överlämnade den 20 november 
2025 ett medborgarförslag till förvaltningen för beredning. Ärendet 
innehåller förslag att installera en vattenkran vid Vintervikens 
utegym. Medborgaren menar att en vattenkran skulle uppmuntra till 
fysiskt aktivitet i området. Enligt förslagställaren finns vattenkranar 
vid andra utegym i staden. 
 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen tackar för förslaget om en vattenkran i Vinterviken. 
Som en åtgärd i arbetet med att motverka överhettning under varma 
dagar är möjligheten att få tillgång till gratis vatten viktig. I 
samband med större parkupprustningar ser förvaltningen över 
möjligheten att tillföra nya vattenutkastare. Det innebär då en 
mindre kostnad eftersom markarbeten ändå utförs på platsen. Det är 
framför allt aktuellt i områden som pekats ut som riskområden för 
värmeöeffekter. Vinterviken är inte en sådan plats. 
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Helena Storm
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Medborgarförslag om vattenkran vid 
utegymmet Vintervikshallen 
 

 

 
Karta över värmeöar runt Vinterviken. 

 
Kostnaden för installation av en vattenkran eller vattenutkastare 
varierar kraftigt beroende på nödvändiga markarbeten och avstånd 
till en vattenledning i marken. Vid utegymmet i Vinterviken är 
avståndet längre än 500 meter. En grov kostnadsuppskattning visar 
att investeringskostnaden skulle uppgå till cirka 500 000 kronor.  
 
Den årliga driftskostnaden för en vattenkran uppskattas till cirka  
50 000 kronor per år. Då ingår underhåll såsom reparation, på- och 
avstängning i anslutning till sommar- och vintersäsong, 
vattenförbrukning, vattenabonnemang samt provtagningar för att 
säkerställa att vattnets kvalitet uppfyller gällande krav.  
 
I det här fallet gör förvaltningen bedömningen att en installation av 
vatten vid utegymmet i Vinterviken inte kan prioriteras på grund av 
det långa avståndet till en vattenledning. Invid utegymmet bedriver 
idrottsförvaltningen verksamhet i en idrottshall. Förvaltningen har 
därför kontaktat idrottsförvaltningen för att höra sig för om de har 
möjlighet att installera en vattenkran på utsidan av idrottshallen.  
 
 
Lee Orberson  Linda Palo 
stadsdelsdirektör  avdelningschef 
 

Bilaga 
Medborgarförslag om en vattenkran vid utegymmet i Trekanten. 
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